Deutsch-Test fiir den Beruf B 2; Die Priifungsteile

Bewertungskriterien

Modelltest 1 - mit Hinweisen, Trainingsanleitung und Ubungen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1244841021

Lesen

Ubersicht und Hinweise
Lesen Teil 1

Lesen Teil 2

Lesen Teil 3

Lesen Teil 4

Lesen und Schreiben

Ubersicht und Hinweise

Lesen und Schreiben Teil 1 und 2
Ubungen

Horen

Ubersicht und Hinweise
Horen Teil 1

Horen Teil 2

Horen Teil 3

Horen Teil 4

Horen und Schreiben
Ubersicht und Hinweise
Héren und Schreiben Teil 1 und 2

Sprachbausteine und Schreiben
Ubersicht und Hinweise
Sprachbausteine Teil 1
Sprachbausteine Teil 2

Schreiben

Ubungen

Sprechen

Ubersicht und Hinweise
Sprechen Teil 1A, 1Bund 1C
Sprechen Teil 2

Sprechen Teil 3

Ubungen

10
12
18
24
30

36
38
44

46
48
54
60
66

72
73

76
78
79
83
87

92
94
98
102
105

i
digitalisiert durch Fl
IB |

HE
NAL
THE


http://d-nb.info/1244841021

Ubungen zum Wortschatz zu den Themenbereichen ...

Modelltest 2

Modelltest 3

Anhang

Berufe und Branchen

Das Unternehmen
Arbeitssuche und Bewerbung
Geschiéftskorrespondenz

Arbeitsbedingungen und Arbeitsrecht
Arbeitssicherheit / Gesundheit am Arbeitsplatz

Aus- und Weiterbildung
IT und Computer
Selbststandigkeit

Lesen

Lesen und Schreiben

Horen

Horen und Schreiben
Sprachbausteine und Schreiben
Sprechen

Lesen

Lesen und Schreiben

Horen

Horen und Schreiben
Sprachbausteine und Schreiben
Sprechen

Antwortbogen
Inhalt der Audio-Dateien

108
109
114
116
120
123
125
126
128

129
130
138
140
144
145
148

151
152
160
162
166
167
170

173
176



