

Deutsch-Test für den Beruf B 2: Die Prüfungsteile	6
Bewertungskriterien	8
Modelltest 1 – mit Hinweisen, Trainingsanleitung und Übungen	9
Lesen	
Übersicht und Hinweise	10
Lesen Teil 1	12
Lesen Teil 2	18
Lesen Teil 3	24
Lesen Teil 4	30
Lesen und Schreiben	
Übersicht und Hinweise	36
Lesen und Schreiben Teil 1 und 2	38
Übungen	44
Hören	
Übersicht und Hinweise	46
Hören Teil 1	48
Hören Teil 2	54
Hören Teil 3	60
Hören Teil 4	66
Hören und Schreiben	
Übersicht und Hinweise	72
Hören und Schreiben Teil 1 und 2	73
Sprachbausteine und Schreiben	
Übersicht und Hinweise	76
Sprachbausteine Teil 1	78
Sprachbausteine Teil 2	79
Schreiben	83
Übungen	87
Sprechen	
Übersicht und Hinweise	92
Sprechen Teil 1A, 1B und 1C	94
Sprechen Teil 2	98
Sprechen Teil 3	102
Übungen	105

Übungen zum Wortschatz zu den Themenbereichen ...

Berufe und Branchen	108
Das Unternehmen	109
Arbeitssuche und Bewerbung	114
Geschäfts korrespondenz	116
Arbeitsbedingungen und Arbeitsrecht	120
Arbeitssicherheit / Gesundheit am Arbeitsplatz	123
Aus- und Weiterbildung	125
IT und Computer	126
Selbstständigkeit	128
Modelltest 2	129
Lesen	130
Lesen und Schreiben	138
Hören	140
Hören und Schreiben	144
Sprachbausteine und Schreiben	145
Sprechen	148
Modelltest 3	151
Lesen	152
Lesen und Schreiben	160
Hören	162
Hören und Schreiben	166
Sprachbausteine und Schreiben	167
Sprechen	170
Anhang	
Antwortbogen	173
Inhalt der Audio-Dateien	176